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BIO TAPE
Organic luxury



Fettuccia a sezione piatta per maglie areate e leggere 
con aspetto naturalmente lucido.
Il cotone organico d’origine e coltivazione biologica 
diventa un filo fantasia. 
Realizzato con una tecnologia ambientale esclusiva 
che permette di riutilizzare nel ciclo produttivo i 
prodotti per il trattamento di mercerizzo.
La prima ed unica fettuccia in cotone biologico 
mercerizzato che salvaguarda l’ambiente e riduce il 
consumo d’acqua e d’energia.

Tape yarn with flat section for aery and light 
garments with a natural shiny aspect. 
Organic cotton of organic origin and grown, turned 
into a fancy yarn.
Realized thanks to an exclusive environmental 
technology which allows the recovery in the 
production chain of the products for the 
mercerization treatment. 
The one and only tape yarn in mercerized organic 
cotton which respects the environment and reduces 
water and energy consumption.

Nm 3400BIO TAPE
100% Cotone Biologico
100% Organic Cotton

5

BIOBIANCO

NUDE 

PASTEL LILAC 

ASTER 

CACAO

J015

J770

J375

J388

J374



TANGERINE

HERMES

SUNSET

ROSA

CHIANTI

J389

J690

J376

J733

J780

PASTIS

LUCE

CLOROFILLA

SALVIA

JUNGLA

J382

J244

J390

J009

J885

ALLUMINIO

ARIA

ONDA

BLU MOON

NERO

J504

J154

J377

J145

J988



BIO TAPE

LE SPECIFICHE TECNICHE E LE INFORMAZIONI RIPORTATE IN CARTELLA SONO DA CONSIDERARSI INDICATIVE E POTREBBERO SUBIRE VARIAZIONI NEL TEMPO.  SCHEDE TECNICHE AGGIORNATE 
DISPONIBILI SU RICHIESTA.
TECHNICAL SPECIFICATIONS AND THE INFORMATION MENTIONED IN THE SHADE CARD SHALL BE CONSIDERED INDICATIVE AND MIGHT UNDERGO SOME CHANGES IN TIME.  UPDATED TECHNICAL 
SHEETS ARE AVAILABLE ON REQUEST.

MONTICOLOR S.p.A.               Montirone, Brescia, Italy  -  Tel. +39 030 217 88 11   -  www.monticolor.com  -  info@monticolor.com

Composizione: 100% Cotone Biologico 
Colori a Campione: Sì

SPECIAL CARES:
I colori di cartella sono da considerarsi indicativi. Sono possibili limitazioni nella riproducibilità del tono colore causa 
uso coloranti compatibili con disciplinare GOTS. Filato fettuccia a sezione piatta da noi fornito in condizioni idonee 
per la smacchinatura. Si sconsiglia di ripassare o dimezzare le rocche al fine di evitare effetti di torsionatura che 
creerebbero “eliche” con possibile modifica dell’aspetto su maglia. La presenza di 1 o 2 nodi per rocca deve essere 
considerata accettabile, di conseguenza considerare un calo per scarto del 5%. 

Composition: 100% Organic Cotton
Customer Colors: Yes

SPECIAL CARES:
Shade card colors should be considered just as an indication. Color shade reproducibility might undergo certain 
limitations due to GOTS regulation restrictions. Tape yarn with flat section, supplied with correct winding conditions for 
knitting. We recommend not to rewind or part the cones, in order to avoid torsion effects with possible change in the 
garment aspect. 1 or even 2 knots for cone have to been considered acceptable, therefore a waste of 5% must be 
considered.
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ETICHETTATURA CONSIGLIATA
SUGGESTED INTERNATIONAL SYMBOLS

SOLIDITÁ (i dati sono da ritenersi valori medi)
COLOR FASTNESS (the data have to be considered average values)

Lavaggio in acqua Lavaggio a secco Sudore acido-basico Sfregamento a secco Sfregamento a umido Luce
Water washing

ISO 105/C06

discharge
on cotton

color
chancing

discharge
on cotton

color
chancing

discharge
on cotton

color
chancing

discharge
on cotton

4 4 4 4 4 4 4

ISO 105/D01 ISO 105/E04 ISO 105/X12

Dry cleaning Acid-basic sweat Dry rubbing

discharge
on cotton

color
chancing

3/4 (light colors)

4 (medium-dark colors)

ISO 105/X12 ISO 105/B02

Wet rubbing Light

4 (light colors)

2/3 (medium-dark colors)

20CX00106
CENTROCOT

Monticolor is OCS 100 certified 
by ICEA 

ICEA-TX-389

Certified by ICEA
ICEA-TX-389
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